agentem  domi  semper  retinuit,  in  suo  archipresby- 
terio  S.  Joannis,  ante  portam  Latinam;  »  nec  du- 
bium  quin  etiam  iu  Lateranensi  patriarchio,  cumes- 
set  Pontifex  domesticumque  clericum  vel  secreta- 
rium  haberet  Hildebrandum.  Hunc  autem  nescire- 
mus  fuisse  Laurentii  discipulum,  nisi  idem  Benno, 

satanico  furore  contra  illum  actus,  nos  id  docuis- 
set ;  dum  Baronio  teste  (neque  enim  ipsum  dignor 

inspicere)  in  illum  declamat,  ut  «  insignem  magum, 

malorum  omnium  Benedicti  IX  complicem,  docto- 
rem  et  principem  maleficiorum,  qui  et  aruspicinam 

publice  exerceret,  magiamque  et  alia  id  genus  ve- 
tita  Romae  palam  cunctis  discere  voleutibus  profite- 

batur;  a  quo  et  Hildebrandus  ejus  discipulus  eas- 
dem  magicas  artes,  legibus  divinis  et  humanis  im- 
probatas,  didicerit.  »  Horum  igitur  duorum  et  alio- 
rum  forsitan  eximiorum  virorum,  Romae  tuuc  pari- 
ter  commorantium,  operam  sibi  in  tanti  momenti 

negotio  procurando  minime  defuturum  sperans  Hil- 
debrandus,  potuit  quod  pollicitus  est,  cum  fiducia 

optimi  successus,  spondere  Leoni.  An  autem  Ro- 
mam  advenientes  ibi  adhuc  S.  Odilonem  repererint, 

de  I.eone  agens  :  «  Hic  a  Deo,  inquit,  electus  Pon-  D  incertum  mihi  est;  Laurentium  plane  debuerunt  in- 
tifex,  ad  urbem  devenit  Romanam,  secum  deducens      venisse. 

Hildebrandum,  qui  cum  papa  Gregorio  ad  partes  il- 
las  ierat...  et  ejusdem  Hildebrandi  consilio  omnia  in 
itinere  et  in  hac  civitate  fecit.  » 

25.  Sed  quaerat  hic  Ibrtassis  aliquis  qua  fiducia 

Hildebrandus,  sesquianno  duntaxat  in  curia  Ro- 
mana  versatus  cum  Gregorio,  iodequc  jam  alterum 

sesquiannum  absens,  potuerit  tam  efficax  auxilium 

Leoni  polliceri  ad  obtineudum  cleri  ac  populi  Ro- 
mani  consensum,  nedum  reipsa  exbibere.  Si  liceat 

aliquid  divinare,  dixerim  id  pollicitum  llildebran- 
dum,  non  fiducia  propriae  auctoritatis,  quam  scire 

debebat  Romae  fore  exiguam;  sed  alienac,  S.  Odilo- 
nis   videlicet  sui  abbatis,  et   magistri  sui  Laurentii 

26.  Porro  ad  excusationem  Ottonis  Frisingensis 

perperam  Cluniaco  attribuentis  quod  factum  Wor- 
matiae  erat,  hoc  etiam  facit,  quod  minime  dubitari 

possit  quin  ex  itinere,  per  Lotharingiam  Burgun- 
diamque  instituto,  Cluniacum  defiexerint  Leo  et 
Hildebrandus.  Secundo  enim  Arari  commodissima 

I.ugdunum  via  est  :  in  cujus  medio  ad  dexteram  ri- 
pam  est  Cabillonensis  civitas,  et  duabus  inde  ad  oc- 
cidentem  leucis  Cluuiacum;  quo  Leonem  quidem 

invitare  poterat  tum  sanctitas  celeberrima  loci,  tum 
Gregorii  Expontificis  il>i  alloquendi  commoditas,  a 

quo  posset  opportunissimis  consilus  informari ; 
ipsum   vero    Hildebrandum  eodem  trahere   debebat 
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necessitas  abdicandi  Prioratus,  et  statum  monaste-  A  sui  ordinis  scriptores  antiquiores  prae  oculis  habens 
rii  constituendi,  necdum  ex  Italia  reverso  Odilone 

abbate.  Quanto  deinde  Leonis  pontificis  anno  Hil- 
debrandus  praefectus  sit  monasterio  S.  Pauli  regendo 
reformandoque,  nullus  explicat.  Visionem  ipsimet 
ea  de  re  factam  Paulus  Bernriedensis  refert  num.  8, 
similem  aliam  Leoni  oblatam  sic  describit  Ms.  no- 

strum  :  «  Postea,  ad  regendum,  ecclesiam  S.  Pauli  » 
Leo  « tradidit  »  Hildebrando,  «  pro  quadam  visione 
quam  viderat;  videlicet  quia  B.  Petrum  in  praedicta 
visione  hilarem  videbat,  B.  Paulum  tristem  et  tur- 
bulentum  erga  se  prospiciebat.  » 

§  IV.  Quomodo  ordini  Vallwnbrosano  nuper  ascri- 
ptus  Sanctus  hic  sit. 

27.  Praemissa,  collatis  undique  auctorum  testi 

Locatellum  praefatus,  isto  vel  alio  ubi  res  ferebat 

loco  dixerunt  uspiam,  ordinis  Vallumbrosani  mona- 
chum  fuisse  Hildebrandum.  Solumeap.  67,  invenio 

eumdem  Locatellum  narrare,  quomodo  idem  Hil- 
debrandus,  Florentiam  veniens  cum  praedicto  papa 

Alexandro,  ad  componendam  discordiam  inter  mo- 
nachos  etepiscopum  anno  circiter  1063,  tentandum 

sibi  proposuerit  S.  Joannis  Gualberti  patientiam,  ad 

capiendum  experimentum  solidae  fucataeve  sanctita- 
tis,  compositis  ad  injuriae  speciem  verbis  :  «  Quorum 

tamen  omnium  (sicut  ipsemet  postea  retulit)  me- 
moria  ei  exciderit,  mox  atque  in  sancti  conspectum 
venit.  Quam  adeo  sibi,  alioquin  eloqucnti,  insolitam 
obmutescentiam  pro  miraculo  accipiens  cardinalis,  » 

moniis,  solum  habere  vel  per  conjecturam  potui  de  "  inquit  Locatellus,  «  pro  indicio  eam  habuit  Dei,  san- 
Gregorii  VII  monachatu ;  donec,  ante  non  multos 

annos,  amicus  noster  Tiberius  Petraccius,  sui  Val- 
lumbrosani  ordinis  tunc  procurator  generalis,  nunc 
abbas  S.  IMichaelis  Pistorii,  obtinuit  a  sacra  rituum 
Congregatione  Decretum,  signatum  2t  Januarii